
معــاون محیــط زیســت و خدمــات شــهری 
شهرداری مشهد گفت: شهرداری با مشارکت 
بخش خصوصی در حال ســاخت بزرگ ترین 
نیــروگاه بیــوگاز کشــور در مشــهد اســت. به 
گزارش »خراسان رضوی«، نجفی روز گذشته 
در نشســت خبــری اظهار کــرد: بــزرگ ترین 
نیروگاه بیوگاز کشور تا یک ماه آینده در محل 
دفــن شــماره2 ســازمان مدیریت پســماند با 
مشــارکت ۱۰۰ درصــدی بخــش خصوصی 
کلنگ زنی می شود که 2 تا 3 مگابایت قابلیت 
افزایــش دارد. وی در بخــش دیگــری از ایــن 
نشســت، از ایجاد مرکــز حمایــت از پرندگان 
شهری برای نخستین بار در مشهد خبر داد و 
گفت: ایجاد مرکز حمایت از پرندگان شهری 
بــرای نخســتین بــار در بوســتان وکیــل آباد، 
اصلاح الگوی کشت متناسب با اقلیم با هدف 
مصــرف بهینــه آب و بازنگــری در فرایندهای 
ســازمان فردوس ها بــا رویکرد تکریــم ارباب 
رجوع از طریق کاهش زمان پذیرش از 49 به 
4۰ دقیقه از دیگر اقدامات نوآورانه در خدمت 

است.

اصلاح 220 نقطه مستعد آب گرفتگی 	 
در مشهد

معــاون محیــط زیســت و خدمــات شــهری 
شهرداری مشهد همچنین در پاسخ به سوال 

روزنامه خراسان درباره اقدامات برای سامان 
دهی کشــف رود گفت: شــهرداری مشــهد با 
هدف سامان دهی کشف رود، احداث تصفیه 
خانه ســپتاژ را بر عهده گرفته که متاســفانه از 
۱6۰ میلیارد اعتباری که دولت متعهد شده 
تنهــا 3۰ میلیــارد آن اختصاص یافتــه و بقیه 
اعتبــارات بــر دوش مدیریــت شــهری افتاده 
است. احداث تصفیه خانه سپتاژ در کشف رود 
وظیفه شهرداری نیست، متاسفانه دولت برای 
تامین منابع مالی کار خاصی نکرده و به نتیجه 
رســیدن ســامان دهــی، در گرو عمــل کردن 
دولت بــه تعهداتش  برای تامین  مالی اســت؛ 
ضمن این که شــهرداری در قســمت هایی در 
کشف رود اقدام به درختکاری کرده تا از کشت 
صیفی جات آلوده جلوگیری شود. وی افزود: 

شهرداری مشــهد برای ســاخت تصفیه خانه 
سپتاژ تاکنون 9۰ میلیارد تومان هزینه کرده 
است. دلیل اصلی طولانی شدن بهره برداری 
از سپتاژ، تامین نشدن منابع مالی است. وی  
همچنیــن از اصــلاح 22۰ نقطه مســتعد آب 
گرفتگی در زمــان بارندگی خبــر داد و اظهار 
کرد: عمده معابری  که دچار آب گرفتگی می 
شود، در حاشیه شهر قرار دارد، بیش از 35۰ 
نقطه آب گرفتگی در شــهر مشــهد شناسایی 
شــده که 22۰ نقطه اصلاح شــده است. وی 
همچنین در خصوص اعلام جــرم برای افراد 
زباله گــرد، گفت: طبق قانون مــی توان برای 
آن ها اعلام جرم کرد اما واقعیت این است که 
باید دنبــال علت هــای این آســیب اجتماعی 
بود. نجفــی درباره تخلفات گران فروشــی در 

برخی از فروشگاه های »شهر ما« نیز گفت:  ۱۰ 
فروشــگاه به دلیل تبانی با شرکت های تولید 
کننــده، قیمت هــای غیرواقعــی روی کالاها 
درج می کردند که این فروشگاه ها از متولیان 
آن خلع ید شــده اســت. اســتخدام بانوان در 
آتش نشانی مشــهد ســوال دیگر این نشست 
خبری بود که معاون خدمات شهری شهرداری 
مشهد درباره آن گفت: متاسفانه سازمان امور 
اســتخدامی با وجود نامه نگاری های متعدد 
جوابگوی ما نیست و به هیچ کدام از نامه های 
ما جواب نداده است، حتی در خصوص سختی 
کار و معیشت آتش نشانان هیچ گونه همکاری 
را از ســوی  ایــن ســازمان  شــاهد نبودیم. وی 
درباره میزان خســارت های وارد شــده به زیر 
ســاخت های شــهری در اغتشاشــات مشهد 
نیز گفت: در حوادث اخیر خســارات کمتری 
داشتیم اما در حوزه زیر ساخت های ترافیکی 
مشکلاتی ایجاد شده اســت، متاسفانه در پی 
این حوادث تعدادی از پاکبانان و آتش نشانان 
ما صدمه دیده اند. شناسایی ساختمان های 
ناایمن از دیگر موضوعاتی بود که نجفی در این 
باره اظهار کرد: به لحاظ تاییدیه آتش نشــانی 
33 هزار ســاختمان ناایمــن داریم، اســامی 
ساختمان های ناایمن را به لحاظ حقوقی نمی 
توانیم اعلام کنیم اما اعلام آن به استانداری و 

دستگاه قضایی در دستور کار ماست. 

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری: 

بزرگ ترین نیروگاه بیوگاز کشور در مشهد ساخته می شود
 سامان دهی کشف رود در گرو تامین اعتبار دولت

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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مدیرکل بهزیستی استان خبر داد:

 افزایش 5 هزار نفری 
زنان سرپرست خانوار طی امسال

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: از ابتدای 
امســال پنج هزار زن سرپرســت خانوار به جمعیت 
زنــان تحــت پوشــش بهزیســتی خراســان رضوی 
اضافه شــده اند. مســعود فیــروزی در گفت وگو با 
تسنیم اظهار کرد: سال گذشــته تعداد ۱3 هزار و 
5۰۰ زن سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی 
خراسان رضوی قرار داشتند، از سال گذشته برای 
افزایش تعداد خانواده های تحت پوشش بهزیستی 
اقــدام شــد و از ابتدای امســال بیــش از 5هــزار و 
۱۰۰ زن سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی 
خراســان رضــوی قــرار گرفتنــد و مســتمری بگیر 
شدند. به عبارتی از ابتدای سال ۱4۰۱ حدود 4۰ 
درصد سهمیه قبلی به زنان سرپرست خانوار اضافه 
شده است. وی ضمن تاکید بر این که بعد از تشکیل 
پرونــده یک هفتــه زمــان می بــرد تا زن سرپرســت 
خانوار مســتمری بگیر شــود، گفت: هم اکنون در 
خراســان رضوی هیچ زن سرپرســت خانوار واجد 
شرایطی پشــت نوبت برقراری مســتمری نداریم، 
تمام زنان سرپرست خانوارتحت پوشش بهزیستی، 
مستمری بگیر هستند. مدیرکل بهزیستی خراسان 
رضوی در پاسخ به پرسشــی مبنی بر این که کدام 
دسته از زنان سرپرست خانوار جزو گروه های هدف 
بهزیســتی هســتند، اظهار کرد: زنانی که به علت 
طلاق، فوت، متواری بودن و ازکارافتادگی همسر 
بر اثر بیماری صعب العلاج بدون سرپرست هستند، 
می توانند تحت پوشش بهزیستی قرار گیرند البته 
یکی از الزامات این است که هیچ نهاد دیگری از فرد 
حمایت نکند و جزو شش دهک اول درآمدی باشد. 
وی تصریح کــرد: در حوزه زنان سرپرســت خانوار 
تاکید بر ارائه خدمات تخصصی به گروه سنی۱8 
تا 5۰ســال اســت تا بتوان آن ها را بازتوان کرد اما 
در شــرایط فعلی حتی دختــران ۱4ســاله ای نیز 
هستند که به عنوان زن بی سرپرست تحت پوشش 
بهزیســتی قرار گرفته انــد، این افــراد غالبا طلاق 
گرفته اند و از جانب خانواده نیز حمایت نمی شوند، 
متاسفانه اکنون بیشــتر زنان به دلیل طلاق تحت 
پوشش قرار دارند. فیروزی درخصوص خدماتی که 
بهزیستی به زنان سرپرست خانوار ارائه می دهد، 
گفت: هدف، بازتوانی و توانمندســازی این بانوان 
است، زمانی که مددجو ضمن استفاده از خدمات 
روان شناســی و مــددکاری، در مراحــل بازتوانی 
با مددکار همــکاری کند، به بازتوانــی اقتصادی، 

اجتماعی و روانی خواهد رسید.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

جانشین فرمانده سپاه امام رضا )ع( خبر داد:

آغاز فعالیت ۹۰ گروه جهادی 
همزمان با هفته بسیج

جانشــین فرمانده ســپاه امــام رضا)ع( خراســان 
رضــوی گفــت: همزمــان بــا هفتــه بســیج 9۰ 
گــروه جهــادی فعــال در زمینه هــای عمرانــی، 
اجتماعی، پزشکی، آموزشــی و فرهنگی به نقاط 
کم برخــوردار این اســتان اعزام شــدند. ســردار 
علی اکبر افراســیابی در گفت و گو بــا ایرنا افزود: 
میانگیــن تعــداد اعضای هــر گروه 35 نفر اســت 
که کارهایی چــون لای روبی قنات ها، ســاخت و 
مرمت خانه های نیازمندان، آب رسانی به مناطق 
محروم  و جاده سازی را انجام می دهند. وی ادامه 
داد: برگزاری همایش جهادگــران علم و فناوری 
بسیج، افتتاح جشــنواره شــعر ایران زمین بسیج 
دانش آموزی، تجلیل از بسیجیان پیش کسوت و 
دیدار با خانواده شهدا برخی دیگر از اقدامات در 

هفته بسیج است.

مدیرامور پرستاری علوم پزشکی مشهد 
اعلام کرد:

تعداد پرستاران بیمارستان های 
استان نصف استاندارد کشوری

مدیر امور پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: شــاخص تعداد پرســتار بــه ازای هــر تخت 
بیمارستانی در وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی ۱.8 اســت در حالی که این شــاخص در 
مناطق زیر پوشش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
۰.9 اســت یعنی شــاخص تعداد پرســتار به ازای 
هــر تخــت بیمارســتانی در ایــن دانشــگاه نصــف 
اســتاندارد کشــوری اســت. دکتر امیررضا صالح 
مقــدم در گفت و گو بــا ایرنا افــزود: این دانشــگاه 
بــرای جبران کمبــود یاد شــده نیازمنــد ۱۰ هزار 
کادر پرستاری شامل پرستار اتاق عمل، هوشبری 
و کمک پرســتار اســت تــا به اســتاندارد کشــوری 
برســد. وی ادامه داد: سالانه بســته به مجوزهای 
اســتخدامی که بــه دانشــگاه های علوم پزشــکی 
تعلق می گیرد، آزمون اســتخدامی برگــزار و نیرو 
جذب می شــود کــه ایــن ســهمیه اســتخدامی با 
رشــد، توســعه و احــداث بیمارســتان ها، افزایش 
تخت های بیمارستانی، بازنشســته شدن یا اتمام 
طــرح پرســتاری کارکنــان در مشــهد متناســب 
نیست و محدود اســت و البته این مشکل در کشور 
هم وجــود دارد. وی گفت: هم اکنــون حدود ۱۰ 
هزار نفر کادر پرستاری در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد شاغل هســتند و حدود چهار هزار نفر کادر 
پرستاری در بیمارســتان های غیردانشگاهی زیر 
پوشش این دانشــگاه فعالیت دارند که حدود 65 
درصد آنــان زن و بقیه مــرد هســتند. صالح مقدم 
افزود: بیــش از 8۰ درصــد از کادر پرســتاری زیر 
پوشش این دانشگاه به اشــکال مختلف استخدام 
شده اند و بیشــتر آن ها اســتخدام رسمی و بخش 
کمــی از آنــان در قالــب طــرح نیــروی انســانی و 

قراردادهای شرکتی مشغول فعالیت اند.
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نشتیفانی/ فرماندار باخرز گفــت: شهرستان باخرز بالاترین 
میــزان طــلاق و بیــکاری را در خراســان رضــوی دارد. عباس 
حسن نژاد در جلسه شورای فرهنگ عمومی این شهرستان با 
تاکید بر لزوم تشویق جوانان به ازدواج   گفت: همه دستگاه ها و  
نهادها باید درباره خدمات خود در راستای ازدواج و فرزندآوری 
اطلاع رسانی کنند تا خانواده ها بتوانند از این خدمات استفاده 
کنند. وی افــزود: در دولت فعلی نظــارت بر نحوه اســتفاده از 

تسهیلات اشــتغال زایی به شــدت در حال انجام اســت و تا حد 
توان از انحراف تسهیلات اشــتغال دریافتی توسط متقاضیان 
جلوگیری خواهد شــد. فرمانــدار باخرز به آمار بــالای طلاق و 
بیکاری در این شهرستان اشاره کرد و گفت: به تناسب جمعیت، 

باخرز رتبه اول بیکاری و طلاق را در بین شهرستان های استان 
دارد کــه باید در این زمینه تلاش جدی شــود تا شــاهد کاهش 
آمار طلاق و بیکاری در شهرســتان باشــیم. حســن نژاد ادامه 
داد: متاسفانه درخصوص دریافت برخی خدمات و امتیازهای 
فرزندآوری ، شهرســتان باخرز به دلیل بالاتر بودن از میانگین 
استانی از این امتیازها محروم است که در تلاشیم این موضوع 

را طریق مسئولان استانی حل کنیم.

فرماندار مدعی شد:

رتبه اول طلاق و بیکاری باخرز در استان
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